3600/50, 296 m² 
Gebäude- und Freifläche, Gemarkung Heidelberg, Im Entenlach 26/001, 26/002, verbunden mit dem Son-
dereigentum an der Wohneinheit Nr. 2 (Doppelhaushälfte) nebst Sondernutzungsrechten wird zum Stichtag 
19.07.2022 ermittelt mit rd. 

435.000,00 EUR 
(i. W.: Vierhundertfünfunddreißigtausend Euro) 

Der Verkehrswert des 1/2 Anteils am Gesamtobjekt 1/2 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flst. 
Nr. 3600/50, 296 m² Gebäude- und Freifläche, Gemarkung Heidelberg, Im Entenlach 26/001, 26/002, verbun-
den mit dem Sondereigentum an der Wohneinheit Nr. 2 (Doppelhaushälfte) nebst Sondernutzungsrechten 
wird zum Stichtag 19.07.2022 ermittelt mit rd. 

196.000,00 EUR 
(i. W.: Einhundertsechsundneunzigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 25 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 6 Seiten enthalten.  
Das Gutachten wurde in 2 Ausfertigungen in Papierform + 1 CD-ROM + 1 PDF-Datei erstellt. 

1.  Vorbemerkungen 

Auftraggeber: Amtsgericht Heidelberg, Abt.

[...]

Freifläche, Gemarkung Heidelberg, Im Entenlach 26/001, 26/002, verbunden mit dem Son-

dereigentum an der im Aufteilungsplan mit Nr. 2 bezeichneten Wohneinheit (Doppelhaus-

hälfte) mit Sondernutzungsrecht an der grün markierten Grundstücksfläche nebst Terrasse 

Nr. 2 + PKW-Stellplatz Nr. 2 im Freien gerundet auf 

435.000,00 EUR 

(i. W.: Vierhundertfünfunddreißigtausend Euro) 

Zusätzlich soll der Wert für den 1/2 Anteil des Schuldners am Gesamtobjekt ausgewiesen werden. 

1/2 Anteil    435.000 EUR  x  1/2 =  217.500 EUR 

Der halbe Anteil an einem Einfamilienhaus stellt hauptsächlich für den Eigentümer des anderen

[...]

Marktgängigkeit ein pauschaler Abschlag von 10 % vorgenommen.  

217.500 EUR  x  (1 – 0,10) =    195.750 EUR rd.  196.000 EUR     

Zusammenfassend schätzt die Unterzeichnerin den Verkehrswert für den 1/2 Anteil am Gesamt-

objekt wie vor gerundet auf 

196.000,00 EUR 

(i. W.: Einhundertsechsundneunzigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.